GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR

ADENDO AO EDITAL N.º 001/CTPM/2015

No edital Nº 001/CTPM/2015, publicado DOE Nº 2814, de 04.11.2015, que

dispõe sobre o Concurso de Admissão de novos alunos no Colégio Tiradentes da Polícia

Militar – Unidade Porto Velho – para o ano letivo de 2016:

Considerando o número de inscritos para a realização das provas serem maior

que a capacidade de acomodação dos candidatos neste Colégio Tiradentes;

Considerando proporcionar a todos os participantes um tratamento isonômico,

e adequado as instalações.

RESOLVE:

Os candidatos inscritos para 8º do ensino fundamental e 3º ano do ensino

médio, realizarão as provas excepcionalmente, na Escola CASA DE DAVI, sito a Rua

Salvador, 421, Embratel, das 09h às 13h do dia 06 de dezembro de 2015.

Porto Velho, RO, 30 de novembro de 2015.

APOLÔNIO SERAFIM DA SILVA NETO – Ten Cel PM

Diretor-Geral do CTPM